
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

БАЛАКАТАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕНЕЦ МЭГАРИФ 
БУЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Балакатай районы 
мэгариф булеге)

(Отдел образования 
Белокатайского района)

БОЙОРО'К ПРИКАЗ
« / 6  » Z7/  2023 й « / J  » p f ________  2023 г.

Об утверждении итогов муниципального этана соревнования по 
шахматам спартакиады школьников «Надежда»

На основании приказа Отдела образования № 2/ОД от 10 января 2023г. 
проведен муниципальный этап соревнования но шахматам спартакиады 
школьников «Надежда».

В соревновании приняли участие 8 образовательных организаций: 
филиал МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай “Нижнеутяшевская ООШ”, МБОУ 
СОШ с.Карлыханово, МБОУ СОШ с.Емаши, МБОУ СОШ с.Ургала, МБОУ 
СОШ с.Яныбаево, МБОУ СОШ д.Левали, МБОУ ООШ д.Айдакаево, МБОУ 
СОШ №2 с.Новобелокатай.

По итогам соревнования определились следующие победители:
1 доска:

1 место Субботин Дмитрий, МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай, тренер 
Седов К.И.

2 место Байрамгулов Алмас, МБОУ СОШ д.Левали, тренер Харисов И.З.
3 место Калмков Тимофей, МБОУ СОШ с.Карлыханово, тренер БерсеневаГ . И .

2 доска:
1 место Шамсиев Данияр, МБОУ СОШ с.Ургала, тренер Мухамадиева Л.Р.
2 место Шихов Артем, МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай, тренер Седов 

К.И.
3 место Фахретдинов Арсен, МБОУ ООШ д.Айдакаево, тренер 

Мухаметшин Г.М.
3 доска:

1 место Александров Егор, МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай, тренер 
Седов К.И.

2 место Ахундов Денис, МБОУ СОШ с.Ургала, тренер Мухмадиева Л.Р.
3 место Адиуллин Родион, МБОУ СОШ с.Карлыханово, тренекр Седухина 

О.Л.



4 доска:
1 .место Мингажева Рената, МБОУ С'ОШ №2 с.Новобелокатай, тренер 

Седов К.И.
2 место Ушакова Юлия, МБОУ СОШ с.Емаши, тренер Пяткова Г.Н.
3 место Дремина Елена, МБОУ СОШ с.Карлыханово, тренер Берсенева 

Е.И.
Командное:

1 место МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай, тренер Седов К.И.
2 место МБОУ СОШ д.Левали, тренер Харисов И.З.
3 место МБОУ СОШ с.Карлыханово, тренер Берсенева Е.И., Седухина О.Л. 

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
Е Утвердить итоги муниципального этапа соревнования по шахматам 

спартакиады школьников «Надежда».
2. Итоги районного конкурса осветить на официальном сайте Отдела 

образования и Дома пионеров и школьников Белокатайского района.
3. Победителей и призеров наградить грамотами Отдела образования.
4. Направить команду МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай на ill зональный 

этап соревнования по шахматам среди обучающихся 2008 года рождения 
и моложе в Салаватский район с.Малояз, 14 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
Еайнитдинову Г.Ф.

Начальник З.Б. Гильманова


